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境外投资者在境内投资股票如何交税，外资企业转让股权
需交哪些税-股识吧

一、外资企业转让股权需交哪些税

一、根据企业所得税法第三条第三款：非居民企业在中国境内未设立机构、场所的
，或者虽设立机构、场所但取得的所得与其所设机构、场所没有实际联系的，应当
就其来源于中国境内的所得缴纳企业所得税。
因为转让的是中国境内的外资企业的股权，属于来源于中国境内的所得，应按转让
财产所得征收企业所得税。
二、转让财产所得，税率为20％，以收入全额减除财产净值后的余额为应纳税所得
额。
股权的转让，财产净值就是原股权金额，重点是依据转让合同，看是否有股权转让
收益。
三、股权转让交易双方均为非居民企业且在境外交易的，被转让股权的境内企业在
依法变更税务登记时，应将股权转让合同复印件报送主管税务机关。
四、股权转让交易双方为非居民企业且在境外交易的，由取得所得的非居民企业自
行或委托代理人向被转让股权的境内企业所在地主管税务机关申报纳税。
被转让股权的境内企业应协助税务机关向非居民企业征缴税款。
除此之外，还需缴纳企业所得税

二、请问在香港投资股票，需要缴纳印花税和境外人士投资所得
税吗？

现在一般内地炒港股可以直接开港股帐户了，所以印花税等税收按港股的标准来收
取，不用交境外投资者所得税

三、个人投资境外有价证券，盈利后是否需在国内上税？

第一条 在中国境内有住所，或者无住所而在境内居住满一年的个人，从中国境内
和境外取得的所得，依照本法规定缴纳个人所得税。
在中国境内无住所又不居住或者无住所而在境内居住不满一年的个人，从中国境内
取得的所得，依照本法规定缴纳个人所得税。
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第三十六条
纳税义务人有下列情形之一的，应当按照规定到主管税务机关办理纳税申报：
（一）年所得12万元以上的；
（二）从中国境内二处或者二处以上取得工资、薪金所得的；
（三）从中国境外取得所得的；
（四）取得应纳税所得，没有扣缴义务人的；
（五）国务院规定的其他情形。
年所得12万元以上的纳税义务人，在年度终了后3个月内到主管税务机关办理纳税
申报。
纳税义务人办理纳税申报的地点以及其他有关事项的管理办法，由国家税务总局制
定。

四、非居民企业之间在境外转让境内企业的股权，如何缴纳税？

根据《企业所得税法》和《国家税务总局关于印发〈非居民企业所得税源泉扣缴管
理暂行办法〉的通知》（国税发〔2009〕3号）相关规定，对非居民企业取得来源
于中国境内的转让财产所得应当缴纳的企业所得税，实行源泉扣缴，以依照有关法
律规定或者合同约定对非居民企业直接负有支付相关款项义务的单位或者个人为扣
缴义务人。
扣缴义务人未依法扣缴或者无法履行扣缴义务的，非居民企业应于扣缴义务人支付
或者到期应支付之日起7日内，到所得发生地主管税务机关申报缴纳企业所得税。
股权转让交易双方均为非居民企业且在境外交易的，由取得所得的非居民企业自行
或委托代理人向被转让股权的境内企业所在地主管税务机关申报纳税。
被转让股权的境内企业应协助税务机关向非居民企业征缴税款。
&nbsp；
&nbsp；
根据《国家税务总局关于印发〈非居民企业所得税源泉扣缴管理暂行办法〉的通知
》（国税发〔2009〕3号）规定，股权转让交易均为非居民企业且在境外交易的，
被转让股权的境内企业在依法变更税务登记时，应将股权转让合同复印件报送主管
税务机关。

五、个人投资境内上市公司股票，转让收入交哪些税？有哪些税
收优惠？
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转让股票，这是转让金融商品，对于企业来讲，按金融保险业计算缴纳营业税，计
税依据是卖出原价减买入原价的余额，对于个人转让股票暂免征营业税。
股权转让和股息红利不是营业税的征税范围，不征收营业税。
取得的股票股利，以派发红股的股票票面金额为收入额，按照“股息、红利所得”
征收个人所得税；
如果分得的该股息属于境内上市公司的，自2005年6月13日起暂减按50%计入个人应
纳税所得额，即实际执行税率为10%，如果属于非上市公司或境外公司的，按照税
率20%征收；
新增内容：2022年1月1日以后，个人从公开发行和转让市场取得的上市公司股票，
持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计入应纳税所得额；
持股期限超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。
前款所称上市公司是指在上海证券交易所、深圳证券交易所挂牌交易的上市公司；
持股期限是指个人从公开发行和转让市场取得上市公司股票之日至转让交割该股票
之日前一日的持有时间。
转让股票，转让境内上市公司的股票，暂不征收个人所得税；
转让非上市或境外股票，按照“财产转让所得”计征个人所得税。

六、外国人投资英国股票如何缴税

七、外商投资企业换股缴税吗

1、税后利润分配由于已经缴纳过企业所得税，所以不需要再缴税，但是需要到主
管税务机关办理完税证明（国外投资者），需要在对外付汇时出具的。
2、外籍个人从境内外资企业取得的税后利润是不需要缴纳个人所得税的。
具体规定如下： 一、凡注册资本金未按合同约定足额到位的外商投资企业，不得
将外汇利润、红利汇出境外；
凡因特殊情况注册资本金不能按照合同约定足额到位的，应报原审批部门批准，凭
批件和相关材料，可按实际到位的注册资本金的比例分配所得的利润、红利汇出境
外。
外商投资企业或境外发行股票企业需将以前年度利润或股息、红利汇出境外的，还
需委托会计师事务所对其利润或股息、红利发生年度的资金情况进行审计，并向银
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行出具审计报告。
外商投资企业利润、股息、红利汇出，需凭以下材料从外汇账户中支付或到银行兑
付： 1．书面申请；
2．《外商投资企业外汇登记证》；
3．董事会利润分配决议书；
4．注册会计师事务所出具的验资报告以及相关年度利润或股息、红利情况的审计
报告；
5．完税证明；
6、其他要求提供的资料。
二、如果为税前利润，则不能将利润汇出，需依法缴纳外企所得税方可汇出。
缴纳企业所得税以后，方法同上（一）。

八、境外自然人转让境内外商投资企业的股权是怎么征税的，不
知

是香港居民把自己的境内外商投资企业的股权转给另外一个香港居民，不知道这个
怎么收所得税呢？境内不知道有没有管辖权？按当时内地和香港的税收协定，好像
没有征税权

九、境外投资企业如何申报缴纳企业所得税

企业来源于境外的所得，不论是否汇回，均应按规定计算申报并缴纳企业所得税。
境外所得部分的应缴税款可按半年或按年计算预缴，并在年度终了后五个月内，对
来源于境外的所得和境内的所得合并统一计算参加汇算清缴，结清税款。
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